MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE MEDICINA

RESULTADO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Art 1º O Diretor da Faculdade de Medicina, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, RESOLVE divulgar a  listagem de inscritos  para participação do processo seletivo

de ingresso aos cursos de especialização, ano 2025, referentes ao Edital Unificado CMM nº

01/2024, observadas as seguintes orientações:

Local de Realização da Prova escrita:
Prédio da Faculdade de Medicina da UFF - Rua Ataíde Parreiras, 100 - Bairro de Fátima -
Niterói/RJ

Auditório - 2º andar: Cursos de Especialização em Cardiologia, Dermatologia, Hematologia
Clínica e Neurologia.

Sala 701 - 7º andar: Cursos de Especialização em Análises Clínicas, Anestesiologia,
Gastroenterologia, Gerontologia e Geriatria, Otorrinolaringologia, Pediatria e Psiquiatria.

Dia de Realização da Prova Escrita: 10/02/2025

Horário de Abertura dos Portões de Acesso: 08:00 h da manhã

Fechamento dos Portões de Acesso (IMPRETERIVELMENTE): 09:00 h da manhã, não sendo
permitido o ingresso de candidato (a) após este horário

Art 2º Os candidatos sob INSCRIÇÃO PENDENTE devem comprovar o enquadramento na

hipótese legal de isenção de pagamento, no dia de realização da prova escrita, conforme

disposto item 2.1, parágrafo único do Edital Unificado CMM nº 01/2024, através da impressão

de comprovante com QR-CODE emitido no Consulta Cidadão, vedada a apresentação de

qualquer outro documento.

§ único. O não atendimento da obrigação acima excluirá de ofício o(a) candidato(a) do

processo seletivo, sendo impedido de participação em quaisquer das fases do concurso.

Art 3º A homologação de inscrição não gera direito aquisitivo, ainda que classificado e

aprovado no quantitativo de vagas, à matrícula regular no curso pretendido, devendo o(a)

candidato(a) possuir os pré-requisitos conforme disposto no Edital.

Niterói, 05 de fevereiro de 2025.

ADAUTO DUTRA MORAES BARBOSA
Diretor da Faculdade de Medicina

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE MEDICINA

ANEXO

Curso de Especialização em Análises Clínicas

Candidato Inscrição Observações

ANA KAROLINE FONSECA FRAGA DEFERIDA

BÁRBARA DE PAULA COELHO DEFERIDA

DAYANNE PAIVA ESTEVES ALVES DEFERIDA

DIEGO ROBERTO DOS SANTOS PENDENTE Candidato deverá atestar

§Único do item 2.1 do Edital.

ETIENE DOS SANTOS HAUSSMAN DE SOUZA PENDENTE Candidato deverá atestar

§Único do item 2.1 do Edital.

GIOVANNA GROULT DA SILVA DEFERIDA

GUILHERME CASTRO LUZ DA SILVA DEFERIDA

HAYANNE SILVEIRA DE ALMEIDA DEFERIDA

ISABELA MUNIZ NAVARRO RAZINHAS PENDENTE Candidato deverá atestar

§Único do item 2.1 do Edital.

KAREN ROSALINO EMMERICK DEFERIDA

MARCOS VINICIUS SANTOS DEFERIDA

RAYANE EFRAIM CORREA DEFERIDA

VANESSA FARIAS LEITE DE SOUSA PENDENTE Candidato deverá atestar

§Único do item 2.1 do Edital.

VIVIANE ROCHA MARINS DO ESPIRITO

SANTO

DEFERIDA

YASMIM NASCIMENTO DOS SANTOS DEFERIDA

Curso de Especialização em Anestesiologia

Candidato Inscrição Observações

ALAN ANDRADE CAÇADOR DEFERIDA

ALINE DE ASSIS PEREIRA DEFERIDA

ANA ALICE COLLIS DE CAMARGO QUEIROGA DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE MEDICINA

Curso de Especialização em Anestesiologia (Continuidade)

Candidato Inscrição Observações

ANA CLARA DONATO PEREIRA DEFERIDA

ANA GABRIELA POPPE GICOVATE DEFERIDA

ANTONIO VICTOR DE SOUZA MEDRADO DEFERIDA

ARON PINTO LUGON DEFERIDA

CAMILA NICK BARBOSA DEFERIDA

DANIELLE PEREIRA ZINEZZI DEFERIDA

FELIPE DINAU LEAL PASSOS DEFERIDA

FELIPE LEMOS SALES COSTA DEFERIDA

FRANCHESCCO MOZART ROMMEL GUERRA

MARQUES DE ALMEIDA

DEFERIDA

GABRIEL BRESCIANI RODRIGUES DEFERIDA

GUILHERME ALBERT LEITE CORREA DEFERIDA

ISABELA BEDIM SIMAS DE OLIVEIRA

AZEREDO

DEFERIDA

ISABELLE CRISTINA DE MATTOS BASTOS DEFERIDA

JEAN MARIZ ARÊAS DEFERIDA

JOAO PEDRO MARINS BRUM BRITO DA

COSTA

DEFERIDA

JOUBERT GONÇALVES DE CASTRO FILHO DEFERIDA

JULIA FERNANDES MAÇULLO BRAGA DEFERIDA

JUSSARA FRESTA DE MOURA DEFERIDA

LAURA MARTINS PEÇANHA DEFERIDA

LUIZA RODRIGUES LEÃO PINA DEFERIDA

MARCELA CALDEIRA NACIF DEFERIDA

MARIA DE NAZARETH SMITH PEREIRA DA

SILVA

DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE MEDICINA

Curso de Especialização em Anestesiologia (Continuidade)

Candidato Inscrição Observações

NÁRGELA NUNES DE SOUZA CAVALCANTE DEFERIDA

PAULA FERREIRA BRASIL DEFERIDA

PEDRO BANDOLI FREIRE DEFERIDA

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDA

PEDRO THIAGO GOMES DO AMARAL

SANTIAGO DE ALMEIDA

DEFERIDA

RAPHAEL ALVES GOMES BRAGA DEFERIDA

RODRIGO LEITE FONSECA DEFERIDA

UESLIZ VIANNA RANGEL DEFERIDA

Curso de Especialização em Cardiologia

Candidato Inscrição Observações

ALEXANDRE MEIRELES DE VASCONCELOS DEFERIDA

ANA CAROLINA VIEIRA MIRANDA DA ROSA DEFERIDA

ANA CLARA CARUSO DE OLIVEIRA DEFERIDA

ARNALDO KALTENECKER GANGANA DEFERIDA

BRUNA ALVES DA SILVA VILLELA DEFERIDA

CARLOS AUGUSTO SILVA DA ROCHA

FERREIRA

DEFERIDA

CIBELE SILVEIRA BOECHAT DEFERIDA

DANIELLE NALIN CHEQUER CALIARI PENDENTE Candidato(a) deverá atestar

§Único do item 2.1 do Edital.

FELIPE ALVES DA SILVA DEFERIDA

GABRIELA GAMA ZAGNI JARDIM DEFERIDA

GERVÁSIO NGUNGA COTINGO DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE MEDICINA

Curso de Especialização em Cardiologia(Continuidade)

Candidato Inscrição Observações

GIANCARLA MARTINS CORREA COUTINHO DEFERIDA

KARINA SALIM SAUD DEFERIDA

LAURA MONTELO DE ARAUJO JORGE DEFERIDA

LEONARDO MOTTA RAMOS DEFERIDA

LETÍCIA CAROLINA ALMEIDA DA SILVA DEFERIDA

LUCAS CORREA BARROSO SOUTO DEFERIDA

LUCCA SOARES PINTO COELHO DEFERIDA

LUCIANO FERNANDES MARINHO

CAVALCANTE

DEFERIDA

MUNIR SALMAN BENEDITO DEFERIDA

NAYARA DIAS CEZARIO DEFERIDA

PAULA SILVA FIGUEIREDO DEFERIDA

PEDRO BARBOSA BINELLO DEFERIDA

PEDRO ROBERTO ROSSI MENDONÇA COSTA DEFERIDA

RAFAEL LUIZ DOS REIS LOFIEGO DEFERIDA

RICARDO PAGE ISEPON LOPES DEFERIDA

RODRIGO KESSLER VIANNA DEFERIDA

SARAH SANTOS DE SA DEFERIDA

Curso de Especialização em Dermatologia

Candidato Inscrição Observações

ALBA CRISTINA MARTINS DA SILVEIRA DEFERIDA

AMANDA LAIS MONTEIRO VERAS DEFERIDA

AMANDA RICARDI MASSOCHIN DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE MEDICINA

Curso de Especialização em Dermatologia (Continuidade)

Candidato Inscrição Observações

ANA CAROLINA DE ALMEIDA CORDEIRO DEFERIDA

ANA CAROLINA MACHADO NASCIMENTO DEFERIDA

ANA CAROLINA SALOMÃO GEROLAMO DEFERIDA

ANA CLARA GONÇALVES BELMAR DA COSTA DEFERIDA

ANA GLÓRIA BUCAR BRITO DEFERIDA

ANA LETICIA CORVISIER SAD SIMAO DEFERIDA

ANANDA MENDES ANTUNES DEFERIDA

ANDREA FABIOLA RICARDI BERTAO DEFERIDA

BEATRIZ CARRARA MARINHO DEFERIDA

BEATRIZ RIBEIRO DUARTE DEFERIDA

BEATRIZ RODRIGUES SIQUEIRA DA SILVA

COSTA

DEFERIDA

BIANCA COCHAT FUSER DEFERIDA

BIANCA ZATTAR DE MELLO BARRETO DEFERIDA

BRUNA BRAGA XAVIER DEFERIDA

BRUNA LIMA EIRAS DE ARAUJO DEFERIDA

CAMILA ESTEVES BRANDANI DEFERIDA

CARLA ARAUJO DE OLIVEIRA SIQUEIRA DEFERIDA

CAROLINA DINIZ GALASSI DEFERIDA

CAROLINA OLIVEIRA BITTENCOURT DEFERIDA

CATHERINE YURIE MINASSE PENDENTE Candidato(a) deverá atestar

§Único do item 2.1 do Edital.

CLARA LEANDRO MOUTINHO RODRIGUES DEFERIDA

ELISANDRE MARIA CAMELO GOMES

NATARIO

DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE MEDICINA

Curso de Especialização em Dermatologia (Continuidade)

Candidato Inscrição Observações

ERICIA PESSOA DOS SANTOS DEFERIDA

ESTHER ROHEM COSTA SILVA DEFERIDA

FERNANDA DE MORAES MAIA DEFERIDA

FERNANDO BARBOZA GASCO DEFERIDA

GABRIEL SOUZA SANTOS DA SILVA DEFERIDA

GABRIELA CABRAL MORAES DEFERIDA

GABRIELA HELLINGER DIMER DEFERIDA

GABRIELE ARJA DE ABREU DOS SANTOS DEFERIDA

GEORGIA BEDRAN DE PASCHOAL MILITO DEFERIDA

GERSON HISAO SUMIDA DEFERIDA

GISELE CANELA DE SIQUEIRA SILVA DEFERIDA

ISABELA AMORIM MOURA DEFERIDA

ISABELA IMBELLONI FARIAS DE FRANCO DEFERIDA

ISADORA PRADO DEFERIDA

JOÃO HENRIQUE DE OLIVEIRA AURICH DEFERIDA

JULIA BERTELI NUNES DEFERIDA

JULIA DE ALMEIDA NUNES MURTA DEFERIDA

JULIA MARIA PARISIO DE MENEZES DEFERIDA

JULIA ROMEIRO LOPES GUERRA CABRAL DEFERIDA

JÚLIA TOSTES PIMENTEL DEFERIDA

JULIANA FRAUCHES CHICRALLA DEFERIDA

KLYNSMAN GRISOTTO FARIA RIBEIRO DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE MEDICINA

Curso de Especialização em Dermatologia (Continuidade)

Candidato Inscrição Observações

LARA TANUS SALIM KHOURI DEFERIDA

LAURA PAES MORAES DEFERIDA

LAURA PIÑEIRO MAGALHAES DEFERIDA

LETICIA SILVA ANDRADE DEFERIDA

LETICIA STEFANIE CURVELLO WUTKE DEFERIDA

LILIAN SANTIAGO VILELA DEFERIDA

LIVIA CUNHA DOS SANTOS DEFERIDA

LOREN ANGÉLICA ZARPELLON DEFERIDA

LORENNA BRAGA FONSECA DEFERIDA

LUANA GUIMARÃES DE BRITO DEFERIDA

LUCCA CARDOSO DAMASCENO DEFERIDA

LUCIANA GUERZE TEIXEIRA DEFERIDA

LUIZA LUBIANA FONTANA DEFERIDA

LUNA ROCHA GOIFMAN DEFERIDA

MARIA BEATRIZ NUNES DE FIGUEIREDO

MEDEIROS

DEFERIDA

MARIA EDUARDA KOELER GARCIA DEFERIDA

MARIA EDUARDA NUNES DE FIGUEIREDO

MEDEIROS

DEFERIDA

MARIA EDUARDA VILLAÇA MALATESTA DEFERIDA

MARIA LUISA RANGEL DE VASCONCELLOS

GUERRA

DEFERIDA

MARIA LUIZA PINTO ANDRÉ DEFERIDA

MARIANA DA SILVEIRA CASTRO DEFERIDA

MARIANA LUIZA FERREIRA DE AZEVEDO DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE MEDICINA

Curso de Especialização em Dermatologia (Continuidade)

Candidato Inscrição Observações

MARIANA SANTOS LOPES DA CONCEICAO DEFERIDA

MARIANNA CATHARINA ERTHAL GOVEA DEFERIDA

MILLENA DE FREITAS RIBEIRO DEFERIDA

NATALIA ARAUJO DUARTE DEFERIDA

NATALIA GIACOMIN LIMA DEFERIDA

NIKOLLAS MUNHOZ ANDRADE DEFERIDA

RAFAELA SOUZA LOPES DEFERIDA

RAFAELLA DOS SANTOS CHAVES ANDREÃO DEFERIDA

RAQUEL PREVEDELLO MARCHEZAN DEFERIDA

RAYANNE DUTRA BALDEZ DEFERIDA

RENATA ARÊAS DE MACEDO DEFERIDA

TANIA CAMILA ESPANA REVOLLO DEFERIDA

THAIS TOKUMOTO DEFERIDA

VICTOR MENDEL DA SILVA MELLO DEFERIDA

VICTORIA CABREIRA VIEIRA DEFERIDA

YASMIM FERNANDES MOTA DA ROCHA DEFERIDA

Curso de Especialização em Gastroenterologia

Candidato Inscrição Observações

GABRIELLA RODRIGUES MACEDO DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE MEDICINA

Curso de Especialização em Gerontologia e Geriatria Interdisciplinar

Candidato Inscrição Observações

ALICE SILVA OSTERNE RIBEIRO DEFERIDA

ANA LUCIA PINTO DO NASCIMENTO DEFERIDA

ANA NASCIMENTO MIRON DEFERIDA

CAROLINA DUARTE AMBRÓSIO DEFERIDA

CLAUDIA MARIA CABRAL DE GOES DEFERIDA

CLECIA CAMPAGNAC MOTTA DEFERIDA

ELIANE DANTAS DA SILVA DEFERIDA

ERICA PACHECO HEREDIA DEFERIDA

EVANDRO HENRIQUE AFONSO DEFERIDA

FÁBIO FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

GABRIELA DE CARVALHO SANTOS NETA DEFERIDA

GABRIELLA ALVES RAMOS DEFERIDA

GABRIELLA DE AZEVEDO PIMENTEL

MENDOZA

DEFERIDA

ISABELE PESSOA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

ISABELLA FERNANDES FELIZARDO DE LIMA DEFERIDA

IZABELLI BARBOSA DIAS DE CARVALHO DEFERIDA

JOSÉ GERALDO FERNANDES DEFERIDA

JULIA CALVO ROSA DEFERIDA

KARLA CHRISTINA ACCACIO LEMOS DEFERIDA

LUCAS SOUSA PENHA DEFERIDA

LUCIANA DE SIQUEIRA COSTA DEFERIDA

LUCIANA MAGACHO MATTA RUIVO DEFERIDA

LUIS CARLOS GUEDES JUNIOR DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE MEDICINA

Curso de Especialização em Gerontologia e Geriatria Interdisciplinar (Continuidade)

Candidato Inscrição Observações

MARCELE SALES MORAES VICENTE DEFERIDA

MARIA AURILENE DE ARAUJO SOUSA DEFERIDA

MARIA EUGENIA NOVISKI GALLO DEFERIDA

MARINA NORONHA COSTA DO NASCIMENTO

SOUZA

DEFERIDA

MIRIAN DOS SANTOS VALENTINO DEFERIDA

NATHALIA ANTONIA CARMO CERQUEIRA DEFERIDA

PAMELLA PAES DE ANDRADE DEFERIDA

PAULA VALERIA DE OLIVEIRA TERRA DEFERIDA

SUSAN KELLY ARAUJO PEREIRA FERNANDES DEFERIDA

TATIANA PAES DA PAIXAO DE CASTRO DEFERIDA

VICTÓRIA GABRIELLY ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDA

Curso de Especialização em Hematologia Clínica

Candidato Inscrição Observações

MARIANA RIBEIRO MACHADO DEFERIDA

Curso de Especialização em Neurologia

Candidato Inscrição Observações

ANGELO LUMINATO BARCELOS DEFERIDA

CARLA ROSSINI CREPALDI DEFERIDA

DINILZA DOS SANTOS GENOVEZ PENDENTE Candidato(a) deverá atestar

§Único do item 2.1 do Edital.

FLÁVIA DE REZENDE DE SOUZA DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE MEDICINA

Curso de Especialização em Neurologia (Continuidade)

Candidato Inscrição Observações

GIOVANA OLIVEIRA PESCE DE CASTRO PENDENTE Candidato(a) deverá atestar

§Único do item 2.1 do Edital.

GIULIANA MARIA MORAIS GONZALEZ DEFERIDA

ISABELA DA SILVA BRANCO DEFERIDA

LAIS ALMEIDA DUTRA DEFERIDA

LARA PESSANHA DA ROCHA MAROTI DEFERIDA

LETICIA LOPES GOMES DEFERIDA

LUCAS ROJO WALBERTO PENDENTE Candidato(a) deverá atestar

§Único do item 2.1 do Edital.

MANUELA SILVA PEREZ DEFERIDA

MARIA ANGELICA DE OLIVEIRA DEFERIDA

RAFAELA ROSSI ROCHA REGIS MERINO

LANCASTER

DEFERIDA

VICTOR HUGO DE CASTRO E SILVA PENDENTE Candidato(a) deverá atestar

§Único do item 2.1 do Edital.

Curso de Especialização em Otorrinolaringologia

Candidato Inscrição Observações

CAROLINA DE MATOS GRESPAN DEFERIDA

ESTELA DE JESUS SILVA MACHADO PENDENTE Candidato(a) deverá atestar

§Único do item 2.1 do Edital.

FERNANDA DIAS GUIMARÃES ALMEIDA DEFERIDA

GIULIA ZANATTA ESTEVES DEFERIDA

ISABELLE CAROLINA CHAVES DE ALMEIDA DEFERIDA

JOAO VITOR PIRES COUTINHO DEFERIDA

JORDAN RIBEIRO LOBATO PENDENTE Candidato(a) deverá atestar

§Único do item 2.1 do Edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE MEDICINA

Curso de Especialização em Otorrinolaringologia (Continuidade)

Candidato Inscrição Observações

JULIANA BORGES VIEIRA DEFERIDA

JULIANA RAMOS BERCÊ DEFERIDA

LAURA BERGMAN SZNAJDER DEFERIDA

STELLA BAYER DE JESUS DEFERIDA

THAIS CAMARA SILVEIRA DEFERIDA

VITÓRIA BARBOSA TERRA VIEIRA DEFERIDA

YORANE DEL VALLE GONZALEZ ACEVEDO DEFERIDA

Curso de Especialização em Pediatria

Candidato Inscrição Observações

BETINA ALVES FERREIRA DE ANDRADE DEFERIDA

CARLA RESENDE VAZ OLIVEIRA DEFERIDA

GABRIEL EDUARDO DURÁN BUSTAMANTE DEFERIDA

GABRIELLA RODRIGUES VAIRO DEFERIDA

HÉLDER FRANCISCO FROI CHICUCUA DEFERIDA

MARIANA REIS ROCHA FERREIRA DEFERIDA

Curso de Especialização em Psiquiatria

Candidato Inscrição Observações

ALINE RODRIGUES ALVES SICILIANO DEFERIDA

ANA CLARA REGO THURLER DEFERIDA

ANA LUISA SALDANHA DE MATTOS LOGAR DEFERIDA

BRUNO QUERCETTI INGUNZA DEFERIDA

CESAR ROMERO LIMA FERREIRA DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE MEDICINA

Curso de Especialização em Psiquiatria (Continuidade)

Candidato Inscrição Observações

EDUARDA SAVERGNINI HEMERLY DEFERIDA

GABRIELA FARIA ROCHA DEFERIDA

GABRIELA RAMOS BERCE DEFERIDA

GABRIELA SERRA AYRES FRANCISCO

CRAVEIRO DE ALMEIDA

DEFERIDA

HELIO OLINDO RAMOS DI GIACOMO DEFERIDA

JESSICA DE MENDONCA BRANDAO

FRANCISCO

PENDENTE Candidato(a) deverá atestar

§Único do item 2.1 do Edital.

JOAO ANTONIO NICOLI TAVARES DEFERIDA

JULIA LAJÚS MENDES CELLA DEFERIDA

JULIA NUNES NEVES DEFERIDA

LARA SEIBEL MONTEIRO OLIVEIRA PENDENTE Candidato(a) deverá atestar

§Único do item 2.1 do Edital.

MARIANA CAMPOS VALE DEFERIDA

NICHOLAS TUTTMAN COBUCCI DEFERIDA

PÂMELLA GABRIELE FREITAS DA SILVA DEFERIDA

PAOLA FERNANDEZ REIS DEFERIDA

RAFAEL BARBOSA DA COSTA DEFERIDA

RAFAELLA CURIS CARNEIRO DEFERIDA

RHAISSA COLEN VIEIRA FROEDE DEFERIDA

RUBENS SAMPAIO DA CRUZ DEFERIDA

		2025-02-05T17:28:11-0300